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Protokół Nr XI/2020 

sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego 

przeprowadzonej zdalnie 

w dniu 9 kwietnia 2020 roku 

 

 
1. OTWARCIE. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski otworzył obrady XI sesji 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego. Powitał Panie i Panów Radnych. Powitał Panią Starostę 

wraz z członkami Zarządu Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Aleksandrowskiego rozpoczął XI sesję o godzinie 1330. 

 

 

2.  STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD (quorum). 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do punktu 2 – 

stwierdzenie prawomocności obrad informując, że ustawowy skład Rady Powiatu wynosi  

17 radnych. Według listy obecności, na moment otwarcia sesji uczestniczy w niej, w sposób 

zdalny 17 radnych. Przewodniczący stwierdził więc, że sesja dysponuje wymaganym quorum, 

co oznacza, że Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały w sprawach objętych 

porządkiem obrad, ponieważ jej obrady są prawomocne. 

Z uwagi na problemy techniczne związane z faktem, iż sesja odbywała się w sposób zdalny, 

Przewodniczący Rady Powiatu, na podstawie § 14 ust. 2 oraz ust. 3 pkt. 2 wniósł o przerwę  

w obradach do godziny 2000 w dniu 9 kwietnia 2020 roku i poddał wniosek pod głosowanie. 

 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: Konstanty Grzegórski. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przerwa w obradach sesji do godziny 2000. 

 

 

3. PORZĄDEK OBRAD SESJI 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wznowił obrady sesji  

o godzinie 2045 i przystąpił do punktu 3 – porządek obrad sesji. Poinformował, że porządek 

obrad został przesłany radnym przy zawiadomieniu o sesji.  

Przewodniczący wniósł o zmianę porządku obrad poprzez zdjęcie z porządku obrad punktów: 

6 - podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata do składu Zespołu do spraw polityki 

społecznej; 7 - podjęcie uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej 

skargi na działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim; 8 - podjęcie 

uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim oraz 9 - rozpatrzenie sprawozdania z wykonania planu 

finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2019 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku i poddał wniosek pod głosowanie. 
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Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, 

Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, 

Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów.  

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski wniósł o zmianę porządku 

obrad sesji poprzez dodanie punktu w brzmieniu „Informacja Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Aleksandrowie Kujawskim na temat aktualnej sytuacji związane  

z pandemią koronawirusa”. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, 

Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz Świątkowski, 

Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów,  

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

porządek obrad po zmianach wprowadzonych wcześniejszymi wnioskami: punkt 5 - projekt 

uchwały zmieniającej budżet Powiatu Aleksandrowskiego, punkt 6 - projekt uchwały 

zmieniającej WPF Powiatu Aleksandrowskiego, punkt 7 - sprawozdanie Starosty w pracy 

Zarządu Powiatu za okres między X a XI sesją oraz w punkt 8 - informacja PPIS na temat 

koronawirusa, następnie punkt 9 - oświadczenia i informacje i zamknięcie sesji w punkcie 10. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów,  

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski spytał czy są inne wnioski  

o zmianę porządku obrad. W związku z brakiem wniosków o zmianę porządku obrad 

Przewodniczący poddał pod głosowanie prządek po zmianach wprowadzonych 

wcześniejszym wnioskiem.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 
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4. PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z X  SESJI. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski przystąpił do realizacji punktu 

4 – przyjęcie protokołu z X sesji Rady Powiatu. § 25 ust 1 Statutu Powiatu 

Aleksandrowskiego stanowi, iż radni mogą nie później niż na dwa dni przed terminem 

następnej sesji rady zgłaszać na piśmie poprawki i uzupełnienia do protokołu. 

Przewodniczący poinformował, że nie wpłynęły żadne poprawki ani uzupełnienia do 

protokołu z X sesji i postawił wniosek o przyjęcie protokołu z X sesji oraz o  jego przyjęcie 

bez czytania.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz Gralak, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

 

 

5. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR IX/150/2019 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2019 ROKU  

W SPRAWIE UCHWALENIA BUDŻETU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

NA ROK 2020 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2020.  

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska z uwagi na kłopoty z łącznością 

odstąpiła od uzasadniania zmian uchwały budżetowej. Uzasadnienie to zostało przesłane 

radnym wraz z materiałami sesyjnymi.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski, jako członek Komisji 

Finansowo-Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

omawianej uchwały. Następnie Przewodniczący zarządził dyskusję. W związku z brakiem 

chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej 

uchwały. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę Nr XI/160/2020 zmieniającą uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2020. 
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6. PODJĘCIE UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ NR IX/151/2019 RADY 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO Z DNIA 13 GRUDNIA 2019 ROKU  

W  SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ 

POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO NA LATA 2020-2030. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 6 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/151/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020-2030. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska odstąpiła od przedstawienia 

uzasadnienia do uchwały. Uzasadnienie to zostało radnym przesłane wraz z materiałami 

sesyjnymi.    

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski, jako członek Komisji 

Finansowo-Budżetowej poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt 

omawianej uchwały. Następnie Przewodniczący zarządził dyskusję. W związku z brakiem 

chętnych do dyskusji zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt przedmiotowej 

uchwały. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Arkadiusz 

Gralak, Konstanty Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, 

Andrzej Łozicki, Lotfi Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-

Mansour, Arkadiusz Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: brak głosów. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Rada podjęła uchwałę Nr XI/161/2020 zmieniającą uchwałę Nr IX/151/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020-2030. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski złożył wniosek o zmianę 

porządku obrad sesji poprzez zdjęcie punktu „Informacja Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego na temat aktualnej sytuacji związanej z pandemią koronawirusa”  

i poddał wniosek pod głosowanie.  

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: Arkadiusz Gralak. 

WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 

  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poddał pod głosowanie 

porządek obrad po zmianie wprowadzonej wcześniejszym głosowaniem. 

Przebieg głosowania:  

ZA: Mariola Banaszkiewicz, Agata Ceglewska, Jerzy Draheim, Renata Golec, Konstanty 

Grzegórski, Magdalena Kiciak-Kucharska, Ewelina Lewandowska, Andrzej Łozicki, Lotfi 

Mansour, Sławomir Michalak, Adam Potaczek, Edyta Stefaniak-Mansour, Arkadiusz 

Świątkowski, Małgorzata Wdowczyk, Maciej Włoch, Dariusz Wochna.  

PRZECIW: Arkadiusz Gralak. WSTRZYMUJĄCY SIĘ: brak głosów. 
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5. SPRAWOZDANIE STAROSTY Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU POWIATU ZA 

OKRES MIĘDZY X a XI SESJĄ 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie 

punktu 5 - sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu za okres między X a XI 

sesją. 

 

Starosta Aleksandrowski Pani Lidia Zwierzchowska poinformowała, że zgodnie z art. 12 

pkt 4 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

rozpatrywanie  sprawozdań z działalności Zarządu Powiatu. Na podstawie § 17 pkt 3 Statutu 

Powiatu Aleksandrowskiego, porządek obrad Rady Powiatu zawiera punkt „sprawozdanie 

przewodniczącego zarządu z działalności zarządu w okresie międzysesyjnym”. W związku  

z powyższym sprawozdanie zostało radnym przedstawione i przesłane wraz z materiałami 

sesyjnymi oraz rozszerzone o informacje z posiedzeń Zarządu odbywaj 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Andrzej Łozicki poinformował, że Komisja 

Rewizyjna, na posiedzeniu w dniu 7 kwietnia, dokonała kontroli działalności Zarządu 

Powiatu za okres między X a XI sesją Rady Powiatu i nie wniosła żadnych uwag.  
 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski zarządził dyskusję.  

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak poprosił o uzupełnienie informacji z prac Zarządu Powiatu 

dotyczącą punktów 14 i 31 - uzupełnienie o informację dotyczącą kalkulacji kosztów 

przedstawionych przez Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1.  

Do punktów 52 i 53 pan rady poprosił o informację dotyczącą przeprowadzonych audytów  

i kontroli wewnętrznych, prosząc o ich wyniki. 

Do punktów 74 i 87 pan rady poprosił o informację dotycząca kosztów zawartych umów  

i informację czy koszty ponosi wyłącznie Powiat czy też są to koszty ponoszone przez 

państwo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski w związku z brakiem 

chętnych do dalszej dyskusji zamknął dyskusję oraz stwierdził, że Rada Powiatu zapoznała 

się z przedstawionym przez Starostę sprawozdaniem z prac Zarządu Powiatu za okres między 

X a XI sesją. 
 

 

9. OŚWIADCZENIA I INFORMACJE 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski rozpoczął procedowanie  

punktu 9 – oświadczenia i informacje.  

 

Radny Pan Konstanty Grzegórski odczytał krótki wiersz dotyczący sesji oraz zbliżających 

się Świąt Wielkanocnych. 

 

Radny Pan Arkadiusz Gralak poprosił o informację dotyczącą terminu składania 

oświadczeń majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski poinformował, że do radnych 

zostanie wysłana informacja dotyczącą terminu składania oświadczeń majątkowych, wraz  

z podaniem dokładnej podstawy prawnej. Pan Przewodniczący poinformował, że zgodnie  

z § 47 pkt 8 Statutu Powiatu Aleksandrowskiego przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji przedstawia na sesji rady powiatu sprawozdanie z posiedzeń Komisji. Radna Pani 



6 

 

Edyta Stefaniak-Mansour przekazała stosowną informację Przewodniczącemu Rady Powiatu, 

który ją przedstawił. Z informacji wynikało, ze Komisja w okresie między X a XI sesją 

odbyła posiedzenie w dniu 10 lutego, na którym rozpatrywała skargi na Powiatowy Urząd 

Pracy oraz Zarząd Dróg Powiatowych.  

 

Radny Pan Maciej Włoch oraz radna Pani Mariola Banaszkiewicz złożyli wszystkim 

życzenia świąteczne. 

 

 

10. ZAMKNIĘCIE OBRAD XI SESJI RADY POWIATU. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Arkadiusz Świątkowski podziękował udział  

w obradach, złożył życzenia świąteczne wszystkim radnym oraz mieszkańcom Powiatu 

Aleksandrowskiego po czym zamknął obrady XI sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego. 

 

Zamknięcie obrad XI sesji nastąpiło o godzinie 2150. 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Zawiadomienie o zwołaniu XI sesji Rady Powiatu z dnia 1 kwietnia 2020 roku. 

2. Potwierdzenie odbioru zawiadomienia, porządku obrad i projektów uchwał na XI sesję.  

3. Wniosek Zarządu Powiatu z dnia 30 marca 2020 roku o wprowadzenie uchwał do 

porządku obrad XI sesji. 

4. Email z dnia 1 kwietnia 2020 roku w sprawie przekazania Zawiadomienia o zwołaniu  

XI sesji Rady Powiatu skierowany do Radych Powiatu Aleksandrowskiego. 

5. Email z dnia 1 kwietnia 2020 roku w sprawie zamieszczenia w siedzibie urzędu 

miasta/gminy na terenie Powiatu Aleksandrowskiego Zawiadomienia Przewodniczącego 

Rady Powiatu Aleksandrowskiego w sprawie zwołania XI sesji Rady Powiatu. 

6. Email z dnia 1 kwietnia 2020 roku w sprawie zwołania XI sesji Rady Powiatu 

skierowany do kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, służb, inspekcji i straży. 

7. Lista obecności radnych na XI sesji Rady Powiatu. 

8. Porządek obrad XI sesji Rady Powiatu. 

9. Sprawozdanie Starosty Aleksandrowskiego z działalności Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego za okres między X a XI sesją.  

10. Uzupełnienie z dnia 1 kwietnia 2020 roku do Sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego 

z działalności Zarządu Powiatu między X a XI sesją. 

11. Uzupełnienie z dnia 9 kwietnia 2020 roku do sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego 

z działalności Zarządu Powiatu między X a XI sesją. 

12. Uzupełnienie z dnia 9 kwietnia 2020 roku do sprawozdania Starosty Aleksandrowskiego 

z działalności Zarządu Powiatu między X a XI sesją. 

13. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia kandydata do składu Zespołu do spraw polityki 

społecznej. 

14. Projekt uchwały w sprawie pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na 

działalność Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim. 

15. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg 

Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim.  

16. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego za 2019 rok 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo-Opiekuńczego w Raciążku. 

17. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2020. 
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18. Uchwała Nr XI/160/2020 zmieniającą uchwałę Nr IX/150/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2020. 

19. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr IX/151/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020-2030. 

20. Uchwała Nr XI/161/2020 zmieniająca uchwałę Nr IX/151/2019 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2020-2030. 

 

 

 

Protokolant: 

Agnieszka Sobiecka – Podlewska   ........................................... 

 

Protokół XI sesji sporządzająca podpisała dnia 24 kwietnia 2020 roku. 

 

 

 

 

ZATWIERDZAM 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Arkadiusz Świątkowski 


